
  

 

04-21 (nahrazuje 02-21) ZKL 7036  
 

ADLER Česko s.r.o., Pražská 675/10, 642 00 Brno-Bosonohy 
E-mail: info@adlercesko.cz 

 

Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatních případech platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré předchozí informační listy o udržitelnosti pozbývají vydáním této verze platnost. Změny v uvedených 
certifikačních systémech mohou znamenat, že výše uvedené informace již neodpovídají aktuálnímu stavu a aktuálním požadavkům příslušných certifikačních systémů. Popis produktu 
viz technický list.  
 

*1 <1%, podle informací od našich výrobců předběžných produktů; *2 podle informací od našich výrobců předběžných produktů; *3 <100 mg/kg, podle 
informací od našich výrobců předběžných produktů; *4 < 0,1 %, podle informací od našich výrobců předběžných produktů; *5 <0,1 %, podle informací od 
našich výrobců předběžných produktů 

 
 

 

 
 

Terra Wax-Oil 7036 
 

 
Vodouředitelný, ekologický olej na dřevo s obsahem vosku pro domácí kutily a řemeslné 
použití. 

 
 

 

Ekologické značky a certifikace 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Značka ADLER GREEN je udělována zvláště udržitelným 
produktům, které splňují nejvyšší standardy ochrany 
životního prostředí, zaměřují se na zdraví uživatele a 
zároveň přispívají k zachování udržitelných zdrojů díky 
dlouhé životnosti. 
 

 Životní prostředí  

Bez obsahu látek nebezpečných pro životní prostředí*1 
Neobsahuje těžké kovy*2 
< 3 % VOC (Směrnice Decopaint (2004/42/EG)) 
> 90 % přírodních surovin 

 

 Zdraví  
Bez obsahu změkčovadel*3 
Bez přidání CMR látek*4 
Bez přidání látek způsobujících alergii pokožky*5 
 

 Přednosti produktu 
Zaručená voděodolnost povrchu 
Snadná zpracovatelnost 
Dobrá stabilita odstínů 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 Cradle to Cradle Certifikát™ Bronzový certifikát 
https://www.c2ccertified.org/ 

 
 
 

 Francouzské nařízení DEVL1104875A o značení produktů 
na povrchovou úpravu staveb podle emisí těkavých škodlivin: 
A+ 
https://www.vci.de/technische-regelwerke/produktsicherheit/ 
innenraumluft/franzoesische-voc-verordnungen.jsp 

 

 Splňuje kritéria ekologické stavby „Baubook“ 
 
 

 

 

https://www.c2ccertified.org/
https://www.vci.de/technische-regelwerke/produktsicherheit/innenraumluft/franzoesische-voc-verordnungen.jsp
https://www.vci.de/technische-regelwerke/produktsicherheit/innenraumluft/franzoesische-voc-verordnungen.jsp


  Terra Wax-Oil 

04-21 (nahrazuje 02-21) strana 2 ze 4  

 

Štítky / Pokyny pro certifikaci budov 

 

 
 

GISCODE 
 
 
 
MINERGIE ECO (Version 2020) 
Ekologický štítek UE II 
Švýcarská nadační barva 
 
 
 
DGNB (Version 2018) 
(Německá společnost pro udržitelné 
budovy e.V.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CAM/MUK (Version 2011) 
Minimální kritéria životního prostředí 
pro dodávku a servis 
zařízení interiéru. 

 

BSW10 
 
 
 

Kategorie C 
 
 
 
 
 
Vhodnost pro úrovně kvality 
 
Vhodnost produktu / systému pro jednotlivé úrovně kvality dle 
matice kritérií DGNB kritéria ENV1.2 "Rizika pro místní životní 
prostředí" 
 
Řádek číslo 1: Povrchová úprava pro neminerální podklady: Kovy, 
dřevo, plasty 
 
 

Úroveň kvality 
1 

Úroveň kvality 
2 

Úroveň kvality 
3 

Úroveň kvality 
4 

Ano Ano Ano Ano 

 
 
 
Environmentální kritéria pro dodávky interiérového vybavení 
 
Může přispět ke splnění technických specifikací (bod 3.2.1 a 3.2.4). 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



  Terra Wax-Oil 
 

04-21 (nahrazuje 02-21) strana 3 ze 4 

 

 

 
 
 
 

  
 

Společenská odpovědnost ADLER 

 

 

Vedení společnost Adler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UN Global Compact 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kodex dodavatele 
 
 
 
Řízení kvality/environmentální 
management 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

Jako přední rakouský výrobce barev přebíráme zodpovědnost za 
budoucnost, ve které stojí za to žít. V sídle naší společnosti ve 
Schwazu/Tyrolsku vyrábíme 100% klimaticky neutrálně a intenzivně 
se zabýváme ekologickými a udržitelnými řešeními povrchových 
úprav. 
V našem zeleném sortimentu jsme dali dohromady výběr zvláště 
udržitelných produktů pro všechny oblasti použití. Za tímto účelem 
jsme naše produkty certifikovali podle objektivních kritérií, z nichž 
některá jsou přísnější než jakákoli známá ekologická značka. 
https://www.lakyadler.cz/o-spolecnosti 
 

 

Jako průkopník ve výrobě laků šetrných k životnímu prostředí je 
udržitelnost klíčovou součástí strategie společnosti ADLER. 
Udržitelnost pro nás znamená, že podnikáme odpovědným 
způsobem, chráníme životní prostředí a přírodní zdroje a vytváříme 
dlouhodobou přidanou hodnotu pro naše zákazníky. Naše strategie 
udržitelnosti je založena na cílech udržitelného rozvoje UN Global 
Compact.  
https://www.lakyadler.cz/novinky/aktualni-temata/mirumilovny-spravedlivy-ekologicky-br-adler-je-
clenem-un-global-compact~n158501 
 
 

S našimi dodavateli a partnery udržujeme dlouhodobé a důvěryhodné 
vztahy a nastavujeme pro ně stejné standardy jako pro sebe. 
https://www.lakyadler.cz/uzitecne-odkazy/nakupni-podminky 
 
 
 
 
 
 

ADLER splňuje přísné požadavky EMAS – systému 
environmentálního managementu 
https://www.umweltbundesamt.at/umweltthemen/umweltmanagement/emas 
 
 

 
"Odpovědné jednání v chemickém průmyslu" 
https://www.fcio.at/nachhaltigkeit/responsible-care/ 
 

 
 
Systém řízení jakosti ISO 9001 
Systém environmentálního řízení ISO 14001 
Systém energetického řízení ISO 50001 
Systém řízení bezpečnosti & ochrany zdraví při práci ISO 45001 
https://www.tuv.at/news/newsuebersicht 
 

 
 
100% klimaticky neutrální společnost 
https://www.fokus-zukunft.com/ 
 

  
 

 
 

https://www.lakyadler.cz/o-spolecnosti
https://www.lakyadler.cz/novinky/aktualni-temata/mirumilovny-spravedlivy-ekologicky-br-adler-je-clenem-un-global-compact~n158501
https://www.lakyadler.cz/novinky/aktualni-temata/mirumilovny-spravedlivy-ekologicky-br-adler-je-clenem-un-global-compact~n158501
https://www.lakyadler.cz/uzitecne-odkazy/nakupni-podminky
https://www.umweltbundesamt.at/umweltthemen/umweltmanagement/emas
https://www.fcio.at/nachhaltigkeit/responsible-care/
https://www.tuv.at/news/newsuebersicht
https://www.fokus-zukunft.com/


  Terra Wax-Oil 

04-21 (nahrazuje 02-21) strana 4 ze 4  

 

. 
 
 

 
 

Dokumentace, bezpečnostní technické požadavky & likvidace  

 

 
Bližší informace k tématu bezpečnost při transportu, skladování a zacházení a rovněž i pro likvidaci 
naleznete v příslušném bezpečnostním listu. Následující dokumenty lze nalézt na adrese 
www.lakyadler.cz nebo lze na vyžádání stáhnout: 
 

 Technický list 

 Bezpečnostní list 

 List s údaji o udržitelnosti 
 
Produkt je vhodný pouze pro průmyslové a řemeslné zpracování. 
 
Zásadně je třeba zamezit vdechnutí aerosolu z laku při nanášení stříkáním. Toto lze zajistit pouze 
odborným použitím vhodné ochranné dýchací masky (kombinovaný filtr A2/P2). 
 
Je třeba vyhnout se či minimalizovat vytváření odpadu. Nevylévejte do kanalizace. Zabraňte 
uvolňování do životního prostředí. 
 
Likvidace tohoto produktu, jeho řešení musí vždy splňovat požadavky na ochranu životního 
prostředí, zákony o likvidaci odpadu a požadavky místních úřadů. Přebytky odevzdejte firmě 
schválené na likvidaci odpadu (likvidační/recyklační firmě). 
 
Prázdné nádoby by měly být roztříděny za účelem likvidace nebo recyklace. Nádoby a obaly tohoto 
produktu jsou licencovány, takže je lze bezplatně zlikvidovat prostřednictvím systémových partnerů. 
Nádoby se zbytkovým obsahem by měly být zlikvidovány v souladu s místními a národními právními 
požadavky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lakyadler.cz/

